INDICAÇÃO Nº
75
, DE 2007

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo José Serra, se digne determinar, por meio dos órgãos competentes, a liberação de recursos para construção de um CRAAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no Conj. Habitacional “Ana Jacinta”, no município de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender os moradores daquele conjunto habitacional, que reivindicam a criação deste importante Centro, de cunho social da maior relevância, por se tratar de um bairro cuja população caracteriza-se como sendo de baixa renda.

As atividades que envolvam e aproximem a comunidade são essenciais, desenvolvendo o sentimento de cidadania e promovendo a integração social.

Estes são os justos motivos da presente propositura que esperamos, seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 699133 130207 1320